Seminarangebote der Lehrstihle fir den Masterstudiengang Controlling und

Risikomanagement — SoSe 2025

Seminaranbieter

Themen

Wichtige Bemerkungen

Prof. Lorenz

3 Platze Risikomanagement
3 Platze Controlling

Prof. Schweitzer

1)

2)

3)

4)
5)

6)

Wissensaustausch und Lernen in Teams am Arbeitsplatz
Formales und informales Lernen am Arbeitsplatz

Einfluss von Organisationskultur, Lernunterstitzung und
Wissensmanagement auf den Wissensaustausch am Arbeitsplatz
Lernen am Arbeitsplatz

Der Einfluss von cloud-basierter Zusammenarbeit auf die
Gruppenleistung

Der Einfluss von Group Awareness auf den Wissenstransfer

Die Bedeutung von Fuhrung auf das Lernen und die Leistung von
virtuellen Gruppen

Unterstlitzung von generationentbergreifenden Gruppen bei der

computerunterstitzten kooperativen Arbeit

2 Platze Controlling

Dr. Soost

1)

Ausgewahlte multivariate Analysemethoden am Praxisbeispiel mit
R?

3 Platze Controlling
3 Platze Risikomanagement




Max. 12 Platze

Prof. Wiedemann 1) Wahrungsrisiko
L Zuordnung:
2) Zinsrisiko Risikomanagement
N&here Informationen auf
der Homepage
Dr. Weigel 1) Nachhaltige Finanzsteuerung in gemeinnitzigen Organisationen Max. 12 Platze _
T _ o _ Zuordnung: Controlling
2) Controlling im Non-Profit-Sektor: Effizienz und Transparenz in der
Mittelverwendung
3) Sozial-Controlling: Messung und Steuerung der gesellschaftlichen
Wirkung von Non-Profit-Organisationen
Prof. Dutzi 2 Platze Controlling




